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Kommunstyrelsen

Yttrande över remiss om klassificering och 
miljökvalitetsnormer avseende ytvatten samt 
kartläggning och analys av ytvatten
Yttrande
Havs- och vattenmyndigheten har tagit fram ett förslag på revidering av HVMFS 
2013:19 och HMVFS 2017:20 som ett resultat av en översyn som gjorts i två steg under 
2018-2019. Den här remissen utgör del två och omfattar en större strategisk översyn 
som tar hänsyn till de ändringar i författningar som trädde i kraft i januari 2019. 
Författningarna påverkar hur myndigheterna ska arbeta för att nå målen i 
vattendirektivet. Föreskrifterna behöver vara uppdaterade utifrån aktuell lagstiftning för 
en rättssäker tillämpning i hela landet. 
Föreskrifterna riktar sig i första hand till vattenmyndigheterna som enligt 
vattenförvaltningsförordningen är ansvariga för statusklassificering, förklarande av 
kraftigt modifierat vatten (KMV) och normsättning. Det övergripande syftet med 
översynen är att skapa tydliga, pedagogiska och väl förankrade föreskrifter för 
vattenmyndigheter och länsstyrelser i deras arbete med klassificering och normsättning.
Genom ändringarna blir myndigheter skyldiga att vid klassificering och beslut om 
miljökvalitetsnormer för vattenförekomster fullt ut nyttja det utrymme för KMV och 
undantag som EU-rätten medger. Ett kraftigt modifierat vatten är en vattenförekomst 
som har förändrats på ett mycket omfattande och permanent sätt. Det finns fler kriterier 
som måste uppfyllas för att en vattenförekomst ska bli klassificerad som KMV. 
Förtydliganden i föreskrifterna underlättar för vattenmyndigheterna att förklara en 
vattenförekomst som KMV och besluta om mindre stränga krav när villkoren för dessa 
är uppfyllda. 
Översynen hanterar också tidigare uppmärksammade brister, oklarheter, struktur och 
övergripande innehåll samt tillämplighet. Bland annat flyttas delar av 
bedömningsgrunder från föreskrifterna till vägledningar för att vara mer flexibla för 
revidering och ändrad utformning.
Till remissversionen av föreskrifterna bifogas en konsekvensutredning. Regleringen 
bedöms enligt denna inte få effekter för kommuner eller landsting.
Sedan 1 januari 2019 har kommunerna som prövningsinstans möjlighet att pröva om det 
finns grund för undantag av beslutade miljökvalitetsnormer. I bedömning av 
statusklassificering och normsättning kan kommunen därmed behöva ta hänsyn till 
tillämpningen av HaV:s föreskrifter.
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Det är i dagsläget svårt att förutse vilka vattenförekomster i kommunen som skulle 
kunna komma att klassas som KMV och påverkad normsättning. Detta kommer att 
utredas vidare av vattenmyndigheter och länsstyrelser.
Kommunens synpunkter
Vänersborgs kommun noterar den pågående översynen av HaV:s föreskrifter.
Vänersborgs kommun förutsätter att dialog och samråd sker inför beslut av KMV och 
normsättning med berörda parter. 
För ökad kunskap om, och tillämpning av lagstiftningen är det också viktigt med fortsatt 
information riktad till kommunerna.


